
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 186

4 Απριλίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 1.201,70 τ.μ. στη θέση «Βαμβάκια», Δημοτικής 
Ενότητας Λιτοχώρου Δήμου Δίου Ολύμπου Νο−
μού Πιερίας. ........................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμβα−
δού Ε=406,3 στρ. στη θέση «Τσεπέλιοβα»,Τοπικής 
Κοινότητας Λυγερέα, Δημοτικής Ενότητας Γυθεί−
ου, Δήμου Ανατολικής Μάνης, Περιφερειακής Ενό−
τητας Λακωνίας. ............................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμβα−
δού Ε=147,40826 στρ. στη θέση «Κορογονιάνικα», 
Τοπικής Κοινότητας Λάγιας, Δήμου Ανατολικής 
Μάνης, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. .......... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=6,82 
στρ. στη θέση «Ελιές», Δήμου Ελαφονήσου, Περι−
φερειακής Ενότητας Λακωνίας. ........................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 11880/11/12 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

1.201,70 τ.μ. στη θέση «Βαμβάκια», Δημοτικής Ενότητας 
Λιτοχώρου Δήμου Δίου Ολύμπου Νομού Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ.3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 

1 και 3 του Ν.998/79 (ΦΕΚ 289/τ. Α729.12.79) «περί προ−
στασίας των δασών κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 70, παρ. 3 του Ν. 998/79, η 
οποία προστέθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2 του Ν. 2040/94 
(ΦΕΚ Α770/23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 
του άρθρου 1 του Ν.3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303/29−12−2003).

4. Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις», άρθρο 6, παρ. 7.

5. Τις αριθμ. πρ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/ 
24.9.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.79).

7. Την αριθμ. 1425/19−1−2011 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πρά−
ξεων στον Προϊστάμενο Γενικής Δ/νσης δασών & Αγρ. 
υποθέσεων κ.λπ.» (ΦΕΚ 452/Β/22−3−2011).

8. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010).

9. Την 545/8−12−2011 Αναφορά του Δασονομείου Λι−
τόχωρου.

10. Τη Δ.Υ/12−3−2012 εισήγηση της Δασολόγου της υπη−
ρεσίας μας, Ν. Ζαμαντζά, «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» 
της αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατή−
ρηση του χαρακτήρα της, έκταση συνολικού εμβαδού 
1.201,70 τ.μ., τμήμα της οποίας εκχερσώθηκε, στη θέση 
«Βαμβάκια» της Δημοτικής Ενότητας Λιτόχωρου Δήμου 
Κατερίνης Νομού Πιερίας.

Η ανωτέρω έκταση προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
Α−Β−β−Γ−Δ−Ε−Ζ−μ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Α και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Με πρανές αγροτικού δρόμου.
ΝΟΤΙΑ: Με εκχερσωμένη δασική έκταση, για την οποία 

έχει ξεκινήσει η διαδικασία κήρυξής της ως αναδασω−
τέας και με καλλιεργημένη έκταση.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη καλλιεργημένη έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με έκταση της οποίας ο χαρακτήρας εκκρε−

μεί στη Β/θμια ΕΕΔΑ.
Όπως φαίνεται στο από το Φεβρουάριο του 2012, συ−

νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα της Υπηρεσίας μας, 
κλίμακας 1:500, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 12 Μαρτίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΙΔΗΣ

1653

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.04.09 09:41:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1654 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1655

    Αριθμ. 81 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμβαδού 

Ε=406,3 στρ. στη θέση «Τσεπέλιοβα»,Τοπικής Κοινό−
τητας Λυγερέα, Δημοτικής Ενότητας Γυθείου, Δή−
μου Ανατολικής Μάνης, Περιφερειακής Ενότητας Λα−
κωνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας (ΦΕΚ 85Α/2001).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 38 και 41§ 1 του Ν.998/79 

(ΦΕΚ 289Α/1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1§ 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, που ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου». 

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την υπ αριθμ 279/31/10−1−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Γυθείου, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς.

9. Το υπ αριθμ. 221525/4195/21−9−2001 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 

δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (πουρνάρι, κοκκορεβυθιά, σχοίνος, ασπα−
λάθρος, βελανιδιά) σε ποσοστό 70% που καταστράφη−
κε από πυρκαγιά, της κατηγορίας της παραγράφου 5 
του άρθρου 3 του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δα−
σών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
όπως αυτή αναριθμήθηκε και ισχύει σύμφωνα με την 
παράγραφο 1, του άρθρου 9, του Ν. 3818/10, (ΦΕΚ 17Α/ 
16−2−2010), δημόσια δασική έκταση συνολικού εμβαδού 
Ε=406,3 στρ, η οποία αποτελείται από τρία τμήματα 
ήτοι: Τμήμα Ε(1,2,3,…,87,88,1) εμβαδού 377,56 στρ., Τμήμα 
Ε(189,90,…,111,112,89) εμβαδού 15,15 στρ και Τμήμα Ε(113,114, 
.., 132,133,113) εμβαδού 13,59 στρ. στη θέση «Τσεπέλιο−
βα», Τοπικής Κοινότητας Λυγερέα, Δημοτικής Ενότητας 
Γυθείου, Δήμου Ανατολικής Μάνης, Περιφερειακής Ενό−
τητας Λακωνίας. 

Η έκταση αυτή υπό στοιχεία: Τμήμα Ε(1,2,3,…,87,88,1) 
εμβαδού 377,56 στρ., Τμήμα Ε(189,90,…,111,112,89) εμβα−
δού 15,15 στρ και Τμήμα Ε(113,114,……,132,133,113) εμβαδού 
13,59 στρ., συνολικού εμβαδού Ε=406,3 στρ. έχει κορυφές 
εξαρτημένες στο σύστημα απόλυτων συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ_87, όπως φαίνεται στο συνημμένο θεωρημένο από 
το Δασάρχη Γυθείου, τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:50000 το οποίο συνέταξε ο Δασοπόνος του Δασαρ−
χείου Γυθείου Κακαλέτρης Χρήστος, απεικονίζεται σε 
απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 
(Φ.Χ. ΞΗΡΟΚΑΜΠΙΟΝ) και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής, με όρια:

Βόρεια: Με Δασική και αγροτική έκταση.
Νότια: Με Δασική και αγροτική έκταση.
Ανατολικά: Με Δασική και αγροτική έκταση. 
Δυτικά: Με Δασική και αγροτική έκταση.
Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή−
σεώς της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 19 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



1656 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1657

    Αριθμ. 213 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμβαδού 

Ε=147,40826 στρ. στη θέση «Κορογονιάνικα», Τοπικής 
Κοινότητας Λάγιας, Δήμου Ανατολικής Μάνης, Περι−
φερειακής Ενότητας Λακωνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας (ΦΕΚ 85Α/2001).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 38 και 41§ 1 του Ν.998/79 

(ΦΕΚ 289Α/1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1§ 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, που ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου». 
7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−

λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την υπ αριθμ 1118/107/27−1−2012 πρόταση του Δα−
σαρχείου Γυθείου, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης 
ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς.

9. Το υπ αριθμ. 221525/4195/21−9−2001 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από θάμνους 
αειφύλλων πλατυφύλλων (ασπάλαθρος, ασφάκα) σε 
ποσοστό 60% που καταστράφηκε από πυρκαγιά, της 
κατηγορίας της παραγράφου 5 του άρθρου 3 του Ν. 
998/79 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας », όπως αυτή αναριθ−
μήθηκε και ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του 
άρθρου 9, του Ν. 3818/10, (ΦΕΚ−17 Α/16−2−2010), δημόσιας 
δασικής έκτασης συνολικού εμβαδού Ε=147,40826 στρ., 
στη θέση «Κορογονιάνικα», Τοπικής Κοινότητας Λάγιας, 
Δήμου Ανατολικής Μάνης, Περιφερειακής Ενότητας Λα−
κωνίας. 

Η έκταση αυτή η οποία αποτελείται από δύο τμήματα 
ήτοι: 

Τμήμα Ε (1,2,3,…,13,14,1), εμβαδού 56,06142 στρ., και Τμήμα 
Ε (15,16,17,…..,29,30,1), εμβαδού 91,34684 στρ, έχει κορυφές 
εξαρτημένες στο σύστημα απόλυτων συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ_87, όπως φαίνεται στο συνημμένο θεωρημένο από 
το Δασάρχη Γυθείου, τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:5.000 το οποίο συνέταξε ο Δασοπόνος του Δασαρ−
χείου Γυθείου Κακαλέτρης Χρήστος, απεικονίζεται σε 
απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. 
8302_6 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, με όρια:

Βόρεια: Με δασική και αγροτική έκταση. 
Νότια: Με δασική έκταση. 
Ανατολικά: Με δασική και αγροτική έκταση. 
Δυτικά: Με δασική και αγροτική έκταση.
Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή−
σεώς της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 19 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 



1658 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1659

   Αριθμ. 98 (5)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=6,82 στρ. 

στη θέση «Ελιές», Δήμου Ελαφονήσου, Περιφερεια−
κής Ενότητας Λακωνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας (ΦΕΚ 85Α/2001).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 38 και 41§ 1 του Ν.998/79 

(ΦΕΚ 289Α/1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1§ 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, που ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου». 

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την υπ αριθμ. 117/16−1−2012 πρόταση του Δασαρχείου 
Μολάων, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας λόγω πυρκαγιάς.

9. Το υπ αριθμ. 221525/4195/21−9−2001 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 

δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από θάμνους 
αειφύλλων πλατυφύλλων (ρείκια, ασπάλαθρο, σχίνα, 
αγριελιές) σε ποσοστό 50% που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, της κατηγορίας της παραγράφου 5 του άρ−
θρου 3 του Ν. 998/79 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 
γένει εκτάσεων της Χώρας », όπως αυτή αναριθμήθηκε 
και ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, 
του Ν. 3818/10, (ΦΕΚ−17 Α/16−2−2010), δημόσιας δασικής 
έκτασης εμβαδού Ε=6,82 στρ., στη θέση «Ελιές», Δήμου 
Ελαφονήσου, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. 

Η έκταση αυτή υπό στοιχεία: Ε: (1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12
,13,14,1), εμβαδού 6,82 στρ., έχει κορυφές εξαρτημένες 
στο σύστημα απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, όπως 
φαίνεται στο συνημμένο θεωρημένο με ημερομηνία 16−
1−2012 από το Δασάρχη Μολάων, τοπογραφικό διάγραμ−
μα, κλίμακας 1:1.000 το οποίο συνέταξε στις 13−1−2012 
ο Δασοπόνος του Δασαρχείου Μολάων Καλογερίνης 
Παναγιώτης, απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδό−
σεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. 8307_1 και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, με όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και μη δασική 
έκταση. 

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και λωρίδα αναδα−
σωτέας έκτασης. 

Ανατολικά: Με λωρίδα δημόσιας δασικής έκτασης. 
Δυτικά: Με λωρίδα αναδασωτέας έκτασης−Παράνομα 

διανοιγμένος δρόμος. 
Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή−
σεώς της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 19 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ  



1660 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001860404120008*


